MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO
Coordenação Geral de Extensão

Estrada de Muzambinho, km 35 - Bairro Morro Preto - Cx. Postal 02 - Muzambinho/MG - CEP: 37.890-000
Tel: (35) 3571-5060 / E-mail: cgex@muz.ifsuldeminas.edu.br

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 72/2022

PROCESSO SELETIVO – CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA JOVENS
RECRUTAS EM FORMAÇÃO PARA O FUTURO: DESENVOLVIMENTO

PARA PRÁTICAS PROFISSIONAIS EM VOCAÇÕES REGIONAIS

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
(IFSULDEMINAS) – Campus Muzambinho por meio da Diretoria de Desenvolvimento
Educacional (DDE) e Coordenadoria-Geral de Extensão (CGEx), faz saber aos interessados a
divulgação do resultado parcial do presente edital para selecionar jovens recrutas do Exército
Brasileiro, lotados no Tiro de Guerra (TG04-010) em Guaxupé, em realizar o curso de formação
continuada intitulado “JOVENS RECRUTAS EM FORMAÇÃO PARA O FUTURO:
DESENVOLVIMENTO PARA PRÁTICAS PROFISSIONAIS EM VOCAÇÕES REGIONAIS”.

Ordem Nome completo Situação Observação

1 WALISON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO De acordo com item 6.2
2 MARCOS VINICIUS ALVES INDEFERIDO De acordo com item 6.1
3 WALISON NUNES DOS SANTOS DEFERIDO -
4 EZEQUIEL DE SOUZA APRIGIO FLORIO INDEFERIDO De acordo com item 6.2
5 GUILHERME ROSA HERMÓGENES DA SILVA DEFERIDO -
6 EZEQUIEL DE SOUZA APRIGIO FLORIO DEFERIDO -
7 TIARLES BRUNO ROCHA SANTOS INDEFERIDO De acordo com item 6.2
8 GUILHERME JESUS AUGUSTO DEFERIDO -
9 GABRIEL BUFFONI SILVA DEFERIDO -
10 MATHEUS DE LIMA VENÂNCIO DEFERIDO -
11 ALISSON SILVA MOURA DEFERIDO -
12 MATHEUS MAGRI DA SILVEIRA DEFERIDO -
13 CARLOS PETTER OLIVEIRA CENTENO DEFERIDO -
14 RODRIGO JUNIOR ONOFRE AMARAL DEFERIDO -
15 VICTOR FELLIPE ALVES RODRIGUES DEFERIDO -
16 VINÍCIUS MIRANDA DE SOUZA DEFERIDO -

17 LEONARDO ANTONIO DA SILVA DEFERIDO -
18 WESLEY VINÍCIUS DA SILVA INDEFERIDO De acordo com item 6.2
19 JOÃO OTÁVIO BENTO DOS SANTOS DEFERIDO -
20 GABRIEL DE JESUS MARCELINO DEFERIDO -
21 WILSON DONIZETT CARVALHO FILHO DEFERIDO -
22 VICTOR HUGO FERNANDES SILVA DEFERIDO -
23 ELIEZER DOS SANTOS SILVA DEFERIDO -
24 MARCOS VINICIUS ALVES DEFERIDO -
25 JHONY LIMA DOS SANTOS INDEFERIDO De acordo com item 6.1
26 CÉSAR HENRIQUE CARRERA DE SOUZA DEFERIDO -
27 EMANUEL NASCIMENTO SILVA MARQUES DEFERIDO -
28 CARLOS HENRIQUE CORDEIRO DEFERIDO -
29 VINÍCIUS LUIZ CARVALHO SILVA DEFERIDO -
30 LEONARDO SOARES VITOR DEFERIDO -
31 LUCAS OLIVEIRA DA CUNHA DEFERIDO -
32 RAFAEL VINICIUS DE ALMEIDA INDEFERIDO De acordo com item 6.2
33 RICARDO MARQUES DA CRUZ INDEFERIDO De acordo com item 6.2

Muzambinho-MG, 21 de junho de 2022.

Renato Aparecido de Souza
Diretor-Geral

Aracele Garcia de Oliveira Fassbinder
Diretora de Desenvolvimento Educacional

Daniel Chiaradia Oliveira
Coordenador-Geral de Extensão